
Expediente N° 200-2431/22

LA PLATA, 25 de abril de 2025.-

R E S O L U C I Ó N C.D N°: 067

VISTO las presentes actuaciones por las
cuales se tramita aprobar las modificaciones de los miembros Titulares y
Suplentes del Claustro de Estudiantes por la Mayoría y Minoría de las Comisiones
Permanentes del Consejo Directivo de esta Unidad Académica; y

ATENTO a lo aprobado por este Órgano de
Gobierno por unanimidad de sus miembros presentes catorce (14) en su Sesión
Ordinaria Nº 95 de fecha 21 de abril de 2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES

R E S U E L V E:

Artículo 1°.-: Aprobar las modificaciones de los miembros Titulares y Suplentes del
Claustro de Estudiantes por la Mayoría y Minoría ante las Comisiones
Permanentes del Consejo Directivo de esta Unidad Académica, que
figura como Anexo I, y que pasa a formar parte de la presente.-

Artículo 2°.-: Regístrese, comuníquese a: DIRECCIÓN OPERATIVA,
CONCURSOS, DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA, SECRETARÍAS,
PROSECRETARÍAS, DEPARTAMENTOS DOCENTES, CENTRO DE
GRADUADOS, CENTRO DE ESTUDIANTES. A los interesados con
copia de la presente.-

N/b

Dra. Cecilia Beatriz MARGARÍA Ing. Agr. Ricardo H. ANDREAU
Secretaria de Asuntos Académicos Decano

FCAyF – UNLP                                                                           FCAyF - UNLP



ANEXO I: RES. C.D N° 067/2025
COMISIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO 2022-2026

COMISIÓN DE ENSEÑANZA

Representantes Titulares Suplentes

Profesores por Mayoría
RICCI, Elisabet Mónica P GASPARI, Fernanda Julia C
GARBI, Mariana OPEL, Rubén Jorge C
CERRUTI, Claudio LOZANO, Luis Alberto C

Profesores por Minoría GRACIANO, Corina GOYA, Juan Francisco C
Jefe de Trabajos Prácticos SANDOVAL LÓPEZ, Diego

Martín

GARITA, Sebastián Andrés C

Ayudante Diplomado o
Graduado

PUIG, María Lucrecia PINCIROLI, María

Estudiantes por Mayoría MALDONADO

STRECKWALL, Araceli

CÁCERES, María Emilia

AGOSTO, Lucas CENIZO, Fernando Rafael

Estudiantes por Minoría AMOR, Soledad AMANTE, Augusto

Nodocentes GARCÍA, David Javier BOZZOLO, Francisco C

COMISIÓN DE EXTENSIÓN E INVESTIGACIÓN

Representantes Titulares Suplentes

Profesores por Mayoría
CERRUTI, Claudio P SCHIERENBECK, Gerardo C
PALANCAR, Telmo Cecilio TRABOCCHI, Osvaldo Juan C
GARBI, Mariana LOZANO, Luis Alberto C

Profesores por Minoría ABBONA, Esteban Andrés CIEZA, Ramón Isidro C
Jefe de Trabajos Prácticos MURO, María Gabriela FERRARIS, Guillermina C
Ayudante Diplomado o
Graduado

PINCIROLI, María PUIG, María Lucrecia

Estudiantes por Mayoría CENIZO, Fernando Rafael CAICIIA MASELLO, Marina

AGOSTO, Lucas MALDONADO STRECKWALL,

Araceli

Estudiantes por Minoría AMANTE, Augusto AMOR, Soledad

Nodocentes CAMPANA, Darío Fernando GARRITANO, Martín Atilio



COMISIÓN DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Representantes Titulares Suplentes

Profesores por Mayoría
PALANCAR, Telmo Cecilio P SCHIERENBECK, Gerardo C
CERRUTI, Claudio OPEL, Rubén Jorge C
GARBI, Mariana LOZANO, Luis Alberto C

Profesores por Minoría ABBONA, Esteban Andrés APREA, Alberto Miguel

Jefe de Trabajos Prácticos MURO, María Gabriela ZÁRATE, Ana Yanina C
Ayudante Diplomado o
Graduado

FLORIO, Mariana Luján SÁNCHEZ DE LA TORRE, María

Eugenia

Estudiantes por Mayoría FABBI, Jeremías MALDONADO STRECKWALL,

Araceli

CENIZO, Fernando Rafael CAICIIA MASELLO, Marina

Estudiantes por Minoría AMANTE, Augusto AMOR, Soledad

Nodocentes CAMPANA, Darío Fernando ROLÓN LUNA, Ramiro C

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE

Representantes Titulares Suplentes

Profesores por Mayoría

GARBI, Mariana P ROMANELLI, Gustavo Pablo C

PALANCAR, Telmo Cecilio TRABOCCHI, Osvaldo Juan C

RICCI, Elisabet Mónica SCHIERENBECK, Gerardo C

Profesores por Minoría ABBONA, Esteban Andrés DENEGRI, Gerardo Andrés C

Jefe de Trabajos Prácticos SANDOVAL LÓPEZ, Diego

Martín

BRAVO, María Laura C

Ayudante Diplomado o
Graduado

PUIG, María Lucrecia SÁNCHEZ DE LA TORRE, María

Eugenia

Estudiantes por Mayoría AGOSTO, Lucas FABBI, Jeremías

MALDONADO STRECKWALL,

Araceli

CÀCERES, María Emilia

Estudiantes por Minoría AMOR, Soledad AMANTE, Augusto

Nodocentes GARCÍA, David Javier OZAETA, Daniela C



COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTOS

Representantes Titulares Suplentes

Profesores por Mayoría
LODEIRO, Aníbal Roberto P OPEL, Rubén Jorge C
CERRUTI, Claudio LOZANO, Luis Alberto C
GARBI, Mariana BARIDÓN, Juan Esteban C

Profesores por Minoría GRACIANO, Corina YAPURA, Pablo Fernando C
Jefe de Trabajos Prácticos SANDOVAL LÓPEZ, Diego

Martín

WEBER, Christian C

Ayudante Diplomado o
Graduado

SÁNCHEZ DE LA TORRE,

María Eugenia

PINCIROLI, María

Estudiantes por Mayoría FABBI, Jeremías CENIZO, Fernando Rafael

MALDONADO STRECKWALL,

Araceli

AGOSTO, Lucas

Estudiantes por Minoría AMOR, Soledad AUGUSTO, Amante

Nodocentes CAMPANA, Darío Fernando TEJADA, Luciano Martín

COMISIÓN DE AMBIENTE LABORAL E INFRAESTRUCTURA

Representantes Titulares Suplentes

Profesores por Mayoría
PALANCAR, Telmo Cecilio P OPEL, Rubén Jorge C
CERRUTI, Claudio LOZANO, Luis Alberto C
LODEIRO, Aníbal Roberto TRABOCCHI, Osvaldo Juan C

Profesores por Minoría APREA, Alberto Miguel ARTURI, Marcelo Fabián C
Jefe de Trabajos Prácticos MURO, María Gabriela BOYEZUK, Diego Alberto C
Ayudante Diplomado o
Graduado

SÁNCHEZ DE LA TORRE,

María Eugenia

PUIG, María Lucrecia

Estudiantes por Mayoría CENIZO, Fernando Rafael MALDONADO STRECKWALL,

Araceli

FABBI, Jeremías CAICIIA MASELLO, Marina

Estudiantes por Minoría AMANTE, Augusto AMOR, Soledad

Nodocentes GARCÍA, David Javier SALINAS, Néstor Fabián


		2025-04-25T11:15:10-0300
	ANDREAU Ricardo Hipolito


		2025-04-25T15:22:29-0300
	MARGARÍA Cecilia Beatriz




